
c rj 
• CONSTRUÇOES 

" E LIC 

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA 

A PREGOEIRA 
	 P7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. 
PREGÃO PRESENCIAL N 9  2020.05.21.1 - SRP 
Data e Hora de Abertura: 12 de Junho às 08:30 horas, com Reabertura para o dia 
ás 09:00 Horas 
Razão Social: A.Z. PINHEIRO CNPJ: 29.551.81510001-40 
Endereço: RUA PADRE MACHADO N 2  10, ANEXO A - CENTRO. CEP: 63645-000 
Fone: (88) 88874-4110 
Banco: BRASIL Agência N.2: 1150-9 Conta Corrente n. 9 : 23904-6 

25 de Junho de 2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E AFINS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA 
EM ANEXO AO EDITAL. 

N2 ESPECIFICAÇÕES UNID 	f QUANT MARCA V UNIT V TOTAL 

LOTE 01  

1 JADESIVO P/ TUBOS 75G UNO 170 PULVITEC R$3,50 R$595,00 

2 FITA ISOLANTE 19 X 10M UND 145 FAME R$ 3,30 R$ 478,50 

3 FITA CREPE 18MMX5OM UNO 145 ADELBRAS R$4,10 R$594,50 

4 FITA VEDA ROSCA 18MMX1OM IJND 274 PULVITEC R$2,07 R$567,18 

VALOR TOTAL DOIS MIL, . DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R$ 223518 

LOTE 02  

ARAME GALVANIZADO 18 KG 129 MORLAN R$ 15,50 R$ 1.999,50 

VALOR TOTAL HUM MIL NOVECENTOS .E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R$ 199950 

LOTE 03  

1 MANGUEIRA JARDIM 2OMTAZUL UND 34 QUALATV R$ 29,11 R$989,74 

2 TORNEIRA JARDIM PTA1/23/4 UNO 96 KRONA R$3,03 R$290,88 

VALOR TOTAL HUM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R$ 128062 

LOTE 04  

1 PINCEL REDONDO 72O/14 UND 58 ATLAS R$3,44 R$199,52 j 

2 LIXA D AGUA 22O UNO 3840 NORTON R$1,25 R$4.800,00 

VALOR TOTAL'QUATROr MIL NOVECENTOS .E. NOVENTA E NOVE REAIS E cINQUENTA E DOIS CENTAVOS R$ 4.99952 

LOTEOS  

1 CADEADO NQ 20MM UNI) 156 PADO R$ 12,20 R$ 1.903,20 

2 CADEADO N225MM UNO 156 PADO R$14,10 R$2.199,60 

3 CADEADO N930MM UND 156 PADO R$16,55 R$2.581,80 

4 CADEADO NQ 35MM UND 156 PADO R$ 20,67 R$ 3.224,52 



UCi 4  

VALOR TOTAL NOVE MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS R$ 990912 

LOTE 06 

1 DISCO CORTE INOX 4.112 X 3164 X 718" UNO 30 KALA R$ 2,83 R$ 84,90 	J 
VALOR TOTAL OITENTA E QUATRO REAISE NOVENTA CENTAVOS R$ 8490 

LOTE 07  

1 DOBRADIÇA CANTO 1295 FOX 3.112 UND 160 FAMA R$ 18,96 R$ 3.033,60 	J 
2 FECHAURA EXTERNA/INRENA (TRINCO) UND 164 SOPRANO R$ 38,77 R$ 6.358,28 J 
3 FECHADURACAIXAO UND 164 SILVANA R$9,04 R$1.482,56 

4 FERROLHO CHATO 4 ZINC P/CADEADO UNO 190 METALVI R$5,12 R$972,80 	..J 
FERROLHO REDONDO 3 ZICADO UNO 190 METALVI R$ 1,85 R$ 351,50 

VALOR TOTAL DOZE MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R$ 1219874 

LOTE 08  

1 BUCHA N25 UNO 3550 FIXA FORTE R$0,05 1 	R$177,50 

2 BUCHA N26 UNO 4451 FIXA FORTE R$0,06 J 	R$267,06 

3 BUCHA N98 UNO 4150 FIXA FORTE R$0,10 J 	R$415,00 

4 BUCHA N910 UNO 4150 FIXA FORTE R$0,17 ., 	R$ 705,50 

5 PARAFUSO MAO PHIL CHATA CHIP 3,5X251VIM% UND 4150 WOLKEE R$ 0,07 R$ 290,50 

6 PARAFUSO MADPHIL CHATA CHIP4,OX3OMM% UNO 4150 WOLKEE R$0,13 R$53950 

7 PARAFUSO MAOPHIL5,OX5OMM UNO 4150 WOLKEE R$0,16 R$664,00 

8 PARAFUSO SANIT BUCHA 1O" UNO 210 TORALF R$1,75 R$367,50 

9 PREGO 15 X 18 1.112 X 13 KG 92 GERDAU R$ 10,36 .\ 	R$ 953,12 

10 PREGO 14 X 15 1.1/4 X14 KG 92 GERDAU R$ 12,95 R$ 1.191,40 

PREGO 11X 11 1X16 KG 92 ARCELORMFT R$ 15,60 R$ 1.435,20 

VALOR TOTAL SETE MIL SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R$1.006,28 

.. 	

:... 

	

LOTE O9.. 	.: 	 .: 	
. 	

: 	 •• ..•1 

1 
ISOLVENTE 900MLS/N 

UNO 42 
1 	

SOLVENTE X9 
1 	

R$11,72 ,J R$492,24 

VALOR TOTAL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R$ 49224 

LOTE 10.  

1 LUVA DE PLÁSTICO G VERDE UND 132 MUCAMBO R$ 6,20 R$ 818,40 

2 LUVA DE VAQUETA PRETOLEIRA MISTA UNO 104 LUVEC R$ 13,40 R$ 1.393,60 

3 BOTA PVC BRANCA PAR 128 GRENDENE R$ 39,35 R$ 5.036,80 

VALOR TOTAL SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS R$ 724880 

LOTE11  

1 PLUGUETE3SAIOA UNO 1 	90 ILUMI R$6,43 R$578,70 

2 CABO PP 500V 2X1,501VIM MT 800 SIL R$ 2,60 R$ 2.080,00 

3 CABO PP500V2X2,5OMM MT 800 MEGATRON R$4,15 -.- 	R$3.320,00 



Ao 
!3- 

CONSTRUÇÕES 

4 CABO PP 500V 2 X4,01V1M MT 800 MEGATRON R$ 6,75 - R$ 5.400,00 	J 
5 CAIXA 4X2 AMARELA CX 420 TRAMONTINA R$ 1,00 R$ 420,00 

6 HASTE ATERRAM ENTO1.00MT UND 49 AURORENSE R$8,85 	, R$433,65 

7 CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO UND 132 LIEGE R$2,90 R$382,80 

8 DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16AP UND 63 WEG R$ 6,90 R$ 434,70 	J 
9 DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25AP UND 63 WEG R$6,90 R$434,70 

10 DISJUNTORUNIPOLARDIN2OAP UND 63 WEG R$6,90 R$434,70 	J 
li DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32AP UND 63 WEG R$ 6,90 R$ 434,70 	J 
12 DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32AP UND 45 WEG R$ 43,90 .J R$ 1.975,50 

ELETRODUTO GARGANTA FLEX 25MM MT 695 KRONA R$ 1,40 ,.J R$ 973,00 

14 ELETRODUTO GARGANTA FLEX 201VIM MT 695 KRONA R$ 1,20 R$ 834,00 	J 
15 FIO PARALELO 2X0,51VIM C/ 1001VITS MT 900 COBRECOM R$ 0,85 R$ 765,00 

16 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES UNO 184 ILUMI R$ 6,90 , R$ 1.269,60 

17 INTERRUPTOR 2 TECLAS UNO 184 ILUMI R$7,25 	, R$ 1.334,00 

18 LÂMPADA FLOREC LEO 18W UND 192 AVANT R$ 28,50 R$ 5.472,00 

19 LÂMPADAFLORECLED9W UND 192 AVANT R$20,25 R$3.888,00 

20 LAMPADA LED 12W UNO 192 AVANT R$ 2.553,60 

21 LAMPADA LED 15W UNO 192 AVANT  R$4.137,60 

22 QUADRO MONOF ACRI P/ ENERGIA UNO 16 TAF  R$ 2.202,40 	-J 

23 QUADRO TRIFASACRIP/ENERGIA UNO 16 TAF 

M29,35 

 R$5.670,40 

24 CENTRO DE DIST 314 DIN S/BARRA UNO 20 TIGRE  R$ 587,00 

25 SOQUETE PLAFON BRANCO 100W UNO 64 ILUMI  R$ 27200 

,-6 SOQUETE C/RABICHO PRETO UNO 64 ILUMI  R$ 175,36 

27 TOMADA EMBUT BR lOA UNO 202 ILUMI R$ 4,85 R$ 979,70 

28 ADAPTADOR SOLO CURTO 25 X 314 UNO 245 KRONA R$ 0,69 R$ 169,05 

29 ADAPTADOR SOLO CURTO 20 X 112 UNO 260 KRONA R$ 0,53 R$ 137,80 

VALOR TOTAL QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA .E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R$ 4774996  

LOTE 12  

1 ACENTO PARA VASO SANITARIO BRANCO UNO 106 ASTRA R$ 26,30 R$ 2.787,80 J 
2 BOlA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOP UNO 44 ASTRA R$ 748,00 

3 MECANISMOCOMPP/CXACOPUNIV UNO 74 ASTRA 

É17,00 

 R$6.646,68 

4 BOLSASANITÁRIO UNO 232 TIGRE  R$ 870,00 

5 BOlA P1 CX D'AGUA 1/2 X 314 UNO 77 ASTRA R$ 10,91 R$ 840,07 

6 CAIXA SIFON 100 X 100 X 5OMM UNO 74 KRONA R$ 8,98 R$ 664,52 

7 CAIXA DESC9L (CORES VARIADAS) CX 142 ASTRA R$30,90 R$4.387,80 

8 ENGATE 40CM UNO 142 KRONA R$ 3,70 R$ 525,40 

9 JOELHO ESG 90" GRAU 1001VIM UNO 54 KRONA R$ 5,00 R$ 270,00 



10 JOELHO ESG 9O" GRAU 7SMM UND 54 KRONA R$4,18 R$225,72 	J 
11 JOELHO ESG 90 GRAU4OMM UNO 78 KRONA R$ 1,10 J 	R$85,80 	J 
12 JOELHO ESG 45GRAU100MM UND 50 KRONA R$6,50 J R$325,00 

13 JOELHO ESG 45 GRAU 75MM UND 50 KRONA R$7,03 J R$351,50 

14 JOELHO ESG 45" GRAU 40MM UND 50 KRONA R$135 R$6750 	J 
15 JOELHOSOL20M1V1 UNO 61 KRONA R$0,65 R$39,65 

16 JOELHO SOL 2SMM UND 61 KRONA R$0,70 R$42,70 

17 JOELHO SOL 32MM UND 61 KRONA R$1,74 \ 	R$106,14 

18 JOELHO 45' GRAU SOLD2OMM UNO 61 KRONA R$0,72 J 	R$43,92 

,-9 JOELHO 45' GRAU SOLD25MM UND 61 KRONA R$ 1,00 R$61,00 	J 
20 JOELHO 45 GRAU SOLD32MM UNO 61 KRONA R$2,49 R$151,89 	J 
21 LUVA SOLDAVEL 25M1V1 UND 164 KRONA R$0,69 J 	R$113,16 

22 LUVA LR SOLDÁVEL 25X112 UNO 164 KRONA R$ 1,21 R$ 198,44 

23 LUVA LR SOLDÁVEL 25X3/4 UNO 164 KRONA R$1,21 R$198,44 

24 LUVA LR SOLDÁVEL 20X1/2 UNO 164 KRONA R$ 0,90 R$ 147,60 

25 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 UND 164 KRONA R$ 0,90 R$ 147,60 

26 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 UNO 164 KRONA R$1,85 R$303,40 

27 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 UNO 164 TIGRE R$ 5,28 R$ 865,92 

28 PLUG ROSCAVEL 314 UNO 52 KRONA R$ 0,80 R$ 41,60 

29 REGISTRO SOLDÁVEL 25MM UNO 66 KRONA R$5,50 R$363,00 

30 REGISTRO SOLDÁVEL 20M1V1 UNO 66 VIQUA R$ 4,30 R$ 283,80 

31 VEDANTE P/TORNEIRA 3/4 UNO 116 LUCONE R$ 1,00 R$ 116,00 

32 VEDANTE P/ REGISTRO 1/2 UNO 116 ICOMETAIS R$1,35 R$156,60 

SIFAO SANFONADO BR UNIVERSAL UNO 106 ASTRA R$ 7,10 R$ 752,60 

34 BOLSA ESPUDE UNO 184 LIEGE R$3,00 R$552,00 

35 TORNEIRA PIA COZBR1/2 UNO 176 HERC R$6,25 R$1.100,00 

36 TUBO SOLDÁVEL ROCHO DE 20MM MT 345 KRONA R$ 2,22 R$ 765,90 

37 TUBO SOLDÁVEL ROCHO DE 251VIM MT 405 KRONA R$ 2,50 R$ 1.012,50 

38 TUBO SOLDÁVEL ROCHO DE 32MM MT 405 KRONA R$5,19 R$2.101,95 

39 TUBO SOLDÁVEL ROCHODE5OMM MT 405 KRONA R$9,62 R$3.896,10 

40 TUBO ESGOTO BRANCO 1001VIM MT 200 KRONA R$ 9,40 R$ 1.880,00 

41 TUBO ESGOTO BRANCO 7SMM MT 285 KRONA R$9,00 R$2.565,00 

42 TUBO ESGOTO BRANCO 5OMM MT 285 KRONA R$ 6,75 R$ 1.923,75 

43 TUBO ESGOTO BRANCO 4OMM 	 - MT 285 KRONA R$3,70 R$1.054,50 \\ 

44 CHUVEIRO PLAT3OCMBCON'4 UNO 52 HERC R$6,94 R$360,88 

45 TUBO P/ DESCARGA COMUM UNO 98 KRONA R$9,07 R$888,86 

46 VALVULA P1 LAVATORIO UNO 80 REBOUCA R$ 3,90 R$ 312,00 



47 REGISTRO DE PRESSÃO 314 UND 22 DEITA R$ 32,90 '/ R$ 723,80 

48 REGISTRO DE GAVETA 112 UND 22 DELTA R$ 30,90 R$ 679,80 

49 ENTRADA DE ÁGUA CAIXA D'ÁGUA ACOPLADA UND 26 ASTRA R$ 35,90 R$ 933,40 

VALOR TOTAL QUARENTA E TRES MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R$ 4367969 

LOTE 13  

1 PIA 150 X 54 CM UND 20 DECORALITA R$ 170,20 R$ 3.404,00 

2 VASO SANITÁRIO BCO UND 74 MARI R$95,25 R$7.048,50 

VALOR TOTAL DEZ MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R$ 1045250 

LOTE 14  

1 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LTS UND 22 BACOF R$ 329,00 R$ 7.238,00 

2 CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LTS UND 23 BACOF R$ 180,90 R$ 4.160,70 

VALOR TOTAL ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R$ 1139870 

LOTEIS  

1 TORNEIRA PARA GELÁGUA EM PVC UND 50 INJETPLAST R$ 9,51 R$ 475,50 

VALOR TOTAL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R$ 47550 

LOTE 16  

1 PÁ DE BICO C/ CABO 0,71CM UND 100 TRAMONTINA R$ 24,73 R$ 2.473,00 J 

2 PÁ QUADRADA C/ CABO UND 100 TRAMONTINA R$ 26,80 R$ 2.680,00 

3 TESOURA CORTA GALHO UNO 25 BIEHL R$ 68,10 R$ 1.702,50 

4 TESOURA DE PODA COM CABO UND 25 TRAMONTINA R$ 50,00 R$ 1.250,00 

5 CARRO DE MÃO 6OLT UND 66 FISCHER R$ 134,80 R$ 8.896,80 

6 PICARETA COM CABO UND 46 TRAMONTINA R$60,50 R$2.783,00 

7 ENXADA 2,0 LIBRAS COM CABO UND 46 TRAMONTINA R$ 35,80 R$ 1.646,80 

8 CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 1,10M UND 28 TRAMONTINA R$ 35,40 R$ 991,20 

9 MARTELO23MM UNO 15 TRAMONTINA R$24,80 R$372,00 

10 BROCHA RETANGULAR UNO 105 CONDOR R$4,80 R$504,00 

11 ALICATE UNIVERSAL N'8 UND 16 MAX R$ 19,40 R$ 310,40 

VALOR TOTAL VINTE E TRES MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS 
R$2360970 

LOTE 17  

1 LINHA 6CM X 14 CM MT 760 GUAJARÁ R$ 21,17 R$ 16.089,20 

2 CAIBRO 2,5CM X 5CM MT 2280 GUAJARÁ R$ 3,49 R$ 7.957,20 

3 RIPA 1,3CM X 5CM MT 2280 GUAJARÁ R$ 1,81 R$ 4.126,80 

4 COMPENSADO 2,20 X 1,60 101VIM UND 54 PARICA R$ 96,52 R$ 5.212,08 

5 COMPENSADO 2,20 X 1,60 81VM UNO 54 PARICA R$ 92,61 R$ 5.000,94 



OE 

534 

6 COMPENSADO 2,20 X 1,60 121VIM UND 54 PARICA R$ 111,56 R$ 6.024,24 

7 COMPENSADO 2,20 X 1,60 15MM UND 49 PARICA R$ 129,56 R$ 6.348,44 

VALOR TOTAL CINQUENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R$ 5075890 

LOTE 18 

1 
PORTA DE MADEIRA MACIÇA 2.10X0.80 (COMPLETA 
INCLUSO FERRAGENS) 

UND 44 	f MADELAR R$ 845,56 R$ 37.204,64 

VALOR TOTAL TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R$ 3720464 

LOTE 19  

1 	f TELHA COLONIAL UNO 24000 QUIXERÉ R$ 0,39 -J R$ 9.360,00 

VALOR TOTAL NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS 	 1 R$ 9 36000 

LOTE 20 

1 CIMENTO  KG 3666 MIZU R$ 0,49 R$ 1.796,34 

VALOR TOTAL HUM MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA .E QUATRO CENTAVOS R$ 179634 

LOTE 21  

1 FORRO PVC 
( 	

M2  600 
( 	

FORT LEV J 	R$ 51,18 R$ 30.708,00 

VALOR TOTAL TRINTA MIL SETECENTOS E OITO REAIS  R$30.708 

LOTE 22  

1 CORANTE LIQAMARELO UNO 1510 HIDRACOR R$3,24 R$4.892,40 

2 CORANTE LIQAZUL UND 1510 HIDRACOR R$3,24 R$4.892,40 

3 CORANTE LIQ LARANJA UNO 1510 HIDRACOR R$3,25 R$4.907,50 

4 CORANTE LIQPRETO UND 1510 HIDRACOR R$3,25 R$4.907,50 

5 CORANTE UQ VERMELHO UND 1510 HIDRACOR R$3,25 R$4.907,50 

6 ESMALTE SINTÉTICA (CORES VARIADAS) LTS 510 VERBRAS R$ 17,14 R$ 8.741,40 

7 SELADOR LTS 4160 VERBRAS R$ 3,90 R$ 16.224,00 

8 LATEX ACRÍLICA (CORES VARIADAS) LTS 5304 	- SBRAS R$ 5,00 R$ 26.520,00 

9 VERNIZ ACRÍLICO LTS 5304 VERBRAS R$ 8,20 R$ 43.492,80 

10 TEXrURAECOM UND 32 FORTFIX R$3,89 R$124,48 

VALOR TOTAL CENTO E DEZENOVE MIL SEISCENTOS E NOVE RElAS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R$119 60998 

LOTE 23  

1 AREIA GROSSA M3  22 AREIA R$ 45,00 R$ 990,00 

2 ARISCO M3  20 ARISCO R$ 40,00 R$ 800,00 

3 BRITA GROSSA M3  - 20 PEDRA R$ 140,00 R$ 2.800,00 

VALOR TOTAL QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS R$ 459000 

VALOR GLOBAL: R$ 438.848,81 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS.) 
PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 



Observações: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 

todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

-Tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos 

serviços. 

Deputado Irapuan Pinheiro, 29 de Junho de 2020 

A.Z.PINHEIRO 

CNPJ: 29.551.81510001-40 


